МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

27.08.2021 № 345

  Об утверждении Комплекса мер по реализации «Школы

наставничества»

            В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от

17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта  дошкольного образования», приказа Департамента

образования и молодежной политики города Нефтеюганска от 08.02.2021г. №

111-п «Об организации работы по поддержке и сопровождению педагогических

работников в возрасте до 35 лет на основе реализации методологии (Целевой

модели)  наставничества», с целью развития и совершенствования

педагогической деятельности молодых педагогов, передачи опыта и оказания

помощи в освоении педагогической профессии педагогами-наставниками,

качественного изучения и реализации программ под редакцией А.И.Булычевой

«Развитие», «От рождения до школы» под редакцией Вераксы Н.Е., Комаровой

Т.С., Васильевой М.А.,  в  муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» в

2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №9

«Радуга» «Школу наставничества».

2. Назначить ответственным за организацию и реализацию Комплекса

мер «Школы наставничества»  старшего воспитателя Ячникову Ю.А.

3.Ответственному за организацию и реализацию Комплекса мер

«Школы наставничества» в срок до 15.09.2021г:

          3.1. Заполнить базу наставляемых и базу наставников согласно таблиц

приложения 1.

          3.2. Согласие на обработку данных (наставляемые, наставники).

          4.Утвердить программу наставничества ДОУ.

          5. Утвердить положение  о наставничестве.

          6. Утвердить  план проведения мероприятий по реализации Целевой

модели наставничества.

          7. Назначить наставнические пары (педагог-наставник-наставляемый)

согласно приложения 2.

8. Педагогам-наставникам в срок до 24.09.2021 года разработать

индивидуальную  программу по наставничеству.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего

воспитателя Ячникову Ю.А.

Директор                                                                                         А.А. Кузьмина

                                                                                                                                                     Приложение 1 к приказу

                                                                                                                                                       От 27.08.2021г. №345

база наставляемых

№

п/

п

ФИО

наставляе

м ого

Контакт ы Год

рожден

ия

Основной

запрос

наставляем

ого

Дата

вхожден

ия в

програм

му

ФИ О

наставни

ка

Место

работы/

учебы

наставни

ка

Дата

завершен

ия

программ

ы

Результа

ты

програм

мы

Ссылка на

кейс/отзыв

наставляем

ого

Отметка о

прохожден

ии

программы

База наставников

№

п

/ п

ФИО

наста

вника

Конт

акты

Мест

о

работ

ы/

учебы

наста
вника

Основ

ные

компет

енции

настав

ника

Важн

ые для

програ

ммы

дости

жения

Интер

есы

наста

вника

Желаем

ый

возраст

наставл

яемых

Ресурс

времени

на

програм

му

наставн
ичества

Дата

вхож

дения

в

прогр

амму

ФИО

настав

л

яемого

Форм

а

наста

вн

ичетв

а

Место

работы/

учебы

наставл

яемого

Дата

завер

шения

прогр

аммы

Резул

ьтаты

прогр

аммы

Ссыл

ка на

кейс/о

тзыв

наста

вника

                                                                                                                                                             Приложение 2 к приказу

                                                                                                                                                               От 27.08.2021г. №345

№ Ф.И.О. молодого педагога         Ф.И.О. наставника

1. Сайсанова Н.В. Чистова О.Г.

2. Ляховецкая А.И. Блинова Н.В.

3. Харитонова Т.Г. Кашапова Р.Ш.

4. Батырова Е.А. Нигматуллина Ф.С.

5. Шамшиева О.А. Гимазова Л.С.

6. Серова Н.А. Инникова Л.Р.

7. Халимуллина А.Х. Подкина Л.С.

9. Тервинская О.В. Халиуллина Л.Р.

10. Гатауллина Ю.Ю. Бурлак О.Д.

11. Казанкина Н.Ю. Мазитова Т.Р.